*Cervinum ad faciem cervis a fonte aqua-
rum;* & Epiphanius consonet Hieronymus,
2. sive. 41. aliquique plurimi. At cervinorum cornuum
ad faxa attritu, corumque *αιδησματα* ser-
pentes à latebris agi produnt alijs. Sane
Plutarchus in libro *τονερη της Ειων*, serpen-
tes à cervis attrahi pronuntiat, rationem
attrahendi silentio prætermittit: id autem
nos non filebimus huic Plutarchi loco
Ælianii lib. 8. De animalibus sextum capi-
tne mutatis quidem verbis ita simile esse, ut
ex eo expressum videatur. Etymologici
vero magni auctor & respiratione, & cor-
num attritu & suffit serpentes à cervis
attrahi docet. Certe cornu cervini odorem
venena depellere, & serpentes fugare tra-
dunt Theophrastus, Dioscorides, & alijs
sinistrum præcipue cornu efficax esse, &
utile ait Aristoteles libr. 9. De his anima-
proptereaque cervum invidiosum animal
id in terram defodere, ne quod inde homi-
nes emolumentum capiant. Quod autem
ille sinistro cornu, dextro illud tribuit
Theophrastus, & Plinius; ipse vero Aristot-
eles Epirotici tantum cervi cornu dextro.
Nec cervi duntaxat cornu hac vi pollere,
sed & illius sanguinem, & medullam, &
genitalia, & centipellionem, & dentes, &
hinnulei coagulum scribunt Dioscorides,
& Symeon Sethi, & Plinius, & Serenus
Sammonicus. Ab ea autem serpentum ve-
agitandorum, vel devorandorum facultate
dictos Græcis *πατερας* crediderim: ita Atha-

nasius lib. De definit. Epiphanius in Physiol. Eustathius in Iliad. s. & Etymologium magnum: non οὐδὲ πᾶς ἐπιτρέψει τῷ φρεατῳ, ut vult Plutarchus, vel οὐδὲ πᾶς ιλασθεντος, ut proponit Etymologus, cum οὐτε περιστοι, quasi ἐπιφρέσσης, ab ἐπιφρέσσῃ dictum potius existimet Eustathius in Iliad. s.

μετὸν Σλαβίδος τὸν ίδιον, &c.] Basilius in Hexaëm. ἐπὶ τοῖναι δὲ ἔλεγον ποιῶντες πάντα
τὸν ταπεινόν, ὃς κρείτων εἴη τὸν εἰς τὴν ἑρπη-
τὴν Σλαβίδαν, ἀλλὰ καὶ καθηρίσαντον τὸν ζεῦν, ὃς
φαντοὶ τοι ταῦτα πεπρόκειται, τὸν εὐθύνειν
Σέρπια. Quoniam ergo ita cervo à natura compa-
ratum est, ut omni serpentium injuria superior sit,
imo & viperæ eis remedium ipsi sit, ut autem quæ
res ejusmodi observarant. Serpentium quo-
rumvis vulneribus obnoxios esse cervos
sed phalangiorum præcipue; caneris au-
tem comebris, & hedera sylvestri sanari pro-
ditum est ab Aristotele, Oppiano, & Elia-
no. Quanquam autem, ut supra dixi, non
id facile credam, quod scribit Oppianus
serpentes cervis insidiari, cuius præsentiam
& odorem refugunt & exhorrescent; fieri
tamen posse existimo, ut à cervo depre-
hensus & exagitatus serpens vim vi repel-
lat, & mortem sibi jamjam inferendam ul-
ciscatur. Id vero metuens cervus, ubi ad
bellum anguibus inferendum se accingit,
elaphoboco pascitur, coquè munitus ser-
pentibus resiftit. Discorides lib. 3. cap. 80.
Plinius lib. 22. cap. 22.

ον ὁ ἀντὶ Σίως πατέρ, &c.] Marcionistas, aliosque Hæreticos perstringit.

αὐτοῖς μὲν τὸν περὶ θεοῦ πόνον, &c.] Inde P. 262.
Chrysostomus in eundem Matthæi locum:
καὶ αὐτοῖς τὸ σημεῖον τὸ μάλλον ποιεῖ, ταῦ-
τα ἐπεισαγόντες τοῦ τὸ σάμα πεπεριθέντες. Hi-
larinus porro & Hieronymus hanc Origenis
expositionem maxima ex parte suos in
Commentarios transtulerunt.

η, εἰνεὶ μὴ οἱ μαθηταὶ τοῦτο τὸν, &c.] Chrysostomus, Hieronymus.

ἔτιδε δὲ καλέει, ἀλλὰ τοῦτο γέγονεν εἰς τὸν οὐρανὸν] ταῦτα γέγονεν quidem apud Marcum, 8. 16. sed καλέει apud Matth. 15. 35.

ſerto erant: Matth. 15. 33. *Vnde ergo nobis in*
ſeruitus tuus? et quod fecisti?

desirio panes tantos?
καὶ τάχα ἔτι μὴν θητεῖσθαι, &c.] Theophy-
λακτος

οι τεκνά λαλήσεις σύγχρωνης, &c.] Et hæc P. 264.
quodam Theophylactus.

quoque Theophylactus.
in eis zetet] Erasmus prætermisit un.

aξιος αυτον απαισεθηται] Sic habet C. R. & id sensus postulat. C. H. aξιος αυτον απαισεθηται.

*Si haec ita legis, videtur aliquid ad sensum explendum desiderari; haec puta quæ exhibet Erasmus: illum fortasse non condemnasset: fin autem. *Quoniam*, ut ab antiquis vixit, *admodum*.*

OBSERVATIONES ET NOTÆ.

43

nihil deerit, & sic interpretaberis: Pilatus autem aliquatenus ad id inclinans, cum non condemnasset.

οὐκέ τιοῦ οὐ τὸν ἀγροῦ δέσμων, &c.] At in Luca nulla hujus extat postulationis mentione: imo contrarium dicitur. Vide Luc. 23. 14, 15. Nec quicquam facit quod habetur, Act. 4. 27. Convenerunt enim vere in civitate ista adversus sanctum puerum suum Iesum, quem unxiisti, Herodes, & Pontius Pilatus, cum Gentibus & populis Irael: nec enim inde probatur Herodem à Pilato Iesu mortem poposse.

P. 265. *εἰρητὸν δέσποινας*] Vide Nos supra ad p. 230. Comment. in Matth.

οἱ φαρισαὶ καὶ θεραπονοῦστε] 4. Reg. 24. 7.
Συνεδρία Γαστρίων αἰθίοντας, &c.] τῷ τρίτῳ Ebraice dicitur: Συνεδρία ut Interpretibus LXX: Συνεδρία à Iosepho: Tirhac à Sulpitio Severo: & hunc nonnulli cum esse putant qui à Strabone θεραπεῖ appellatur. Sennacheribum produnt sacri Codices post vastatam Iudæam partem Rabsacen ad oppugnandum Hierosolymam mississe, ipsum Lachis obsedisse, atque inde cum in Lobnam civitatem impetum convertisset, Rabsacen Hierosolyma obsidionem solvisse, & ad Sennacheribum Lobnam contendisse: cum vero Tharacam Regem Chus adversum se exercitum ducere accepissent, ad Hierosolymæ expugnationem rediisse. Nam quod 4. Reg. 19. 9. legitur: *Cumque audisset de Tharaca rege Aethiopia dicentes, Ecce egressus est ut pugnet adversum te, & iret contra eum, misit nuntios ad Ezechiam*, Ebreis non consonat: illud nimis: & iret contra eum, ex Ebraeo, εἰσι, & reversus est; melius LXX, οὐ ἀντιπεπλεύσεται, & Ionathan, εἰσι, & rediit. Quæ autem tradit Iosephus Antiq. lib. 10. cap. i. circa Pelusij obsidionem impedivit Sennacheribum à Tharaca, vel juxta Herodotum à muribus procedente obviam Sethone Rege, discedere fuisse coactum, Scripturæ sacræ non repugnant, nam Lobna Pelusium contendere potuit Sennacheribus, priusquam de Tharaca inaudisset quidquam, ejusque adventu ad se perlato regredi. Pelusiaca hac autem obsidione maxime commotus videtur fuisse Tharaca, ut Aegyptiis suspectias ferret. Quod vero subiicit ex Herodoto de muribus, simile eius est quod Cretensis Amaxitum obsidentibus contingit refert Aelianus libr. 12. De Animal. cap. 5. & alii. Vnde vero acciperit Sulpitius Severus Tharacam Assyriorum regnum invasisse, dicat Hariolus.